
 

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 
Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 

dell’ambiente, qualità della vita  
 

 
Determinazione 

 
 

 
Numero 

367 
 

 
Data 

31/07/2025 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 9. 
IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE



DETERMINAZIONE N. 367 DEL  31/07/2025 
 
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 9. 
IMPEGNO DI SPESA 
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ ORGANIZZATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n.15 del 13.12.2024 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 
2025-2027; 
 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 16 del 13.12.2024 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 la determinazione del direttore n. 548 del 23.12.2024 di conferma della nomina 

delle Elevate Qualificazioni; 
 la deliberazione del C.d.G. n. 4 del 14.01.2025 di approvazione del PEG 2025-

2027; 
 la deliberazione del C.d.G. n. 14 del 28.01.2025 di approvazione del Piano integrato 

di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
 
Richiamata la determina nr. 389 del 10/08/2023 con la quale si affidava il servizio di 
telefonia mobile alla società Vodafone; 
 
Dato atto che è attiva la convenzione Consip Telefonia Mobile 9 che consente agli Enti 
aderenti di sottoscrivere un contratto per la durata di 24 mesi ad un costo più economico 
rispetto al contratto attuale; 
 
Considerato che la convenzione prevede le seguenti tipologie di piani tariffari: 
 

Piano Consip TM9  Descrizione Prezzo 
P30 Ricaricabile Minuti Nazionali Illimitati, 300 Sms,30Gb  0,76 €  
P100 Ricaricabile Minuti Nazionali Illimitati, 300 Sms,100Gb  2,45 €  
D30 Abbonamento 30 Gb al mese  0,32 €  
D100 Abbonamento 100 Gb al mese  1,90 € 

 
Dato atto che dall’analisi del piano tariffario attuale risulterebbe necessario attivare i 
seguenti piani tariffari : 
 

Piano Consip TM9  Quantità Prezzo Unitario Totale 
P30 Ricaricabile 39 0,76 € 29,64 € 
P100 Ricaricabile 5 2,45 € 12,25 € 
D30 Abbonamento 14 0,32 € 4,48 € 
D100 Abbonamento 3 1,90 € 5,70 € 

    
 
Per un totale mensile di € 52,07 oltre iva del 22%; 



Dato atto che l’attivazione del nuovo contratto prevede inoltre la sostituzione delle attuale 
SIM e pertanto l’attuale contratto dovrà rimanere in essere sino al termine delle attività 
migratorie. 
 
Ritenuto quindi necessario impegnare la spesa per il pagamento dell’attuale contratto, pari 
ad € 140,00 € mensile oltre iva del 22% sino al 31.12.2025, data entro la quale si prevede 
la migrazione di tutte le attuali SIM. 
 
Dato atto che per il presente atto è stato acquisito il CIG: B7D42DEC1E 
 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria così come 
disposto dagli artt. 151 comma 4), 153 comma 5) e 147 bis comma 1) del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1. Di aderire alla convenzione Consip Telefonia Mobile 9 con l’operatore Vodafone 
spa per la durata di 24 mesi dalla data di migrazione con i seguenti piani tariffari : 
 
Piano Consip TM9  Quantità Prezzo Unitario Totale 
P30 Ricaricabile 39 0,76 € 29,64 € 
P100 Ricaricabile 5 2,45 € 12,25 € 
D30 Abbonamento 14 0,32 € 4,48 € 
D100 Abbonamento 3 1,90 € 5,70 € 

 
per un costo totale di € 52,07 al mese oltre iva del 22%; 
 

2. di impegnare la spesa complessiva per il pagamento delle spese come specificato 
nella tabella seguente sul capitolo 133.1 impegno nr. 438 
 
Anno mesi Importo 
2025 6  1.024,80 €  
2026 12  805,20 €  
2027 6  402,60 €  

 
 

3. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 Dicembre di ogni 
anno; 
 

4. di liquidare la fattura che perverrà senza adozione di ulteriore atto previa verifica 
della corrispondenza degli importi e della conformità del servizio prestato;  
 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto in Amministrazione Trasparente, 
Sezione "Bandi di gara e contratti", in relazione agli obblighi di pubblicazione 
previsti dall'articolo 23 Dlgs. n. 33/2013.



 
Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 
 ANDREA SAGGIORO 

 
Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 
 CLAUDIO DE PAOLA 


